
 
Одељење за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове Општинске управе 

општине Ариље, на основу члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем (“Сл. гл.РС”, бр.113/2015) и члана 58. и 210. Закона о општем 
управном поступку („Сл. лист СРЈ“, бр. 33/97 и 31/01) и („Сл.гл.РС“, бр.30/2010),  поступајући 
по захтеву инвеститора ЕПС Дистрибуција д.о.о. Београд, огранак Ужице, финансијера Mimar 
Energy d.o.o. Чачак у поступку издавања локацијских услова за изградњу линијског 
инфраструктурног објекта- локални електрични вод и разводног постројења- монтажна 
бетонска трафо станица, доноси 

 
ЗАКЉУЧАК 

 
ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора ЕПС Дистрибуција д.о.о. Београд, огранак Ужице, 

финансијера Mimar Energy d.o.o. Чачак у поступку издавања локацијских услова за изградњу 
линијског инфраструктурног објекта- локални електрични вод и разводног постројења- 
монтажна бетонска трафо станица, категорије Г, класификациони број 222410 и 222420, на 
катастарским парцелама бр.2000/2, 2000/1, 1999, 2011, 1976/4, 1976/3, 1978, 1979, 1980, 
1981, 1993, 1992/3, 1992/4, 1992/2, 1949, 1948, 1947, 1910/4, 1910/3, 1910/5 и 1875/1 КО 
Ступчевићи,  из разлога што нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
Инвеститор ЕПС Дистрибуција д.о.о. Београд, огранак Ужице, финансијера Mimar 

Energy d.o.o. Чачак поднео је захтев за издавање локацијских услова за изградњу линијског 
инфраструктурног објекта- локални електрични вод и разводног постројења- монтажна 
бетонска трафо станица, категорије Г, класификациони број 222410 и 222420, на 
катастарским парцелама бр.2000/2, 2000/1, 1999, 2011, 1976/4, 1976/3, 1978, 1979, 1980, 
1981, 1993, 1992/3, 1992/4, 1992/2, 1949, 1948, 1947, 1910/4, 1910/3, 1910/5 и 1875/1 КО 
Ступчевићи, преко пуномоћника Mimar Energy d.o.o. Чачак. 

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 24.04.2016 у 14:03 часова и заведен је под бројем 
ROP-ARI-7436-LOC-1/2016. Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље и 
додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове 25.04.2016.године под 
бројем 01 број 353-10/16-01. 

Уз захтев за издавање локацијских услова достављена је следећа документација: 
- Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози (копија плана пдф.) 
- Геодетски снимакпостојећег стања на катастарској подлози (катастар подземних 

инсталација пдф.) 
- Доказ о уплати административне таксе за израду локацијских услова (уплата рат 

таксе.пдф) 
- Докази о упалти накнаде за вођење централне евиденције за издавање 

локацијских услова (уплата цеоп таксе.пдф) 
- Идејно решење (идејно решење РП-МБТС МХЕ Брусник.пдф) 
- Идејно решење (цртежи РП-МБТС МХЕ Брусник.dwg) 
- Идејно решење (идејно решење 10 кВ електро вод МХЕ Брусник.пдф) 
- Идејно решење (ситуација трасе електро вод МХЕ Брусник .dwg) 
- Идејно решење ( Главна свеска дв МХЕ Брусник.пдф) 
- Остала документа захтева за издавање локацијских услова (уговор о изградњи 

недостајућих елект. обејката.пдф) 
- Остала документа захтева за издавање локацијских услова (за изградњу 

недостајуће инфраструктуре.пдф) 



НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНА ВУКОТИЋ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 
РУЖИЦА НИКОЛИЋ ВАСИЛИЋ 

- Остала документа захтева за издавање локацијских услова (списак парцела и 
власника.пдф) 

- Потврда о пријему захтева за издавање локацијских услова 
- Пуномоћје (пуномоћје.пдф) 

 
Увидом у приложену документацију, овај орган је установио да Идејно решење није урађено 
према Правилнику о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле 
техничке документације према класи и намени објеката (члан 36-42). 

Ако инвеститор одлучи да накнадно поднесе усаглашени захтев, потребно је да 
достави уредно Идејно решење: 

1. У Главној свесци прилози „Одлука о одређивању главног пројектанта“ као и „ 
Изјава главног пројектанта“ су сувишни и нису према  Правилнику о садржини, 
начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације 
према класи и намени објеката . 

2. У прилогу 4/1 Пројекат електроенергетских инсталација графички прилог 
„Ситуација“ није добро урађен. Потребно је усагласити легенду и цртеж, односно 
боја и врста линије будућег електровода у легенди и на самом цртежу морају бити 
идентичне да би се правилно читао цртеж. Такође, потребно је искотирати 
удаљења планираног електровода од катастарске границе државног пута ( 
минимална удаљеност је 3м). Неопходно је све графичке прилоге електронски 
потписати. 

3. У прилогу 4/2 Пројекат електроенергетских инсталација за МБТС – потребно је 
кориговати инвеститора на насловној страни- прилог 4.2.1.  

4. У прилогу 4/2 Пројекат електроенергетских инсталација за МБТС потребно је 
правилно искотирати удаљења објекта МБТС од катастарских граница суседних 
парцела. 

 
 Усаглашен захтев се може поднети у року од десет дана од пријема овог закључка, а 

најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, 
уз који се не доставља документација поднета уз овај захтев, нити се поново плаћа 
административна такса и накнада. 

Овај орган налази да нису испуњени формални услови за даље поступање по 
поднетом захтеву, па је донет закључак као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се у року од 3 дана од 

дана пријема истог поднети приговор Општинском већу Општине Ариље преко Општинске 
управе Ариља – Одељење за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове.   
 

 
Општина Ариље 

-Општинска Управа- 
Број предмета: ROP-ARI-7436-LOC-1/2016 

Заводни број 01 број 353-10/16, 12.05.2016.год 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


